

Remissyttrande

Datum 2017-02-20

Astridgården i Hörnefors AB, 556428-9188

Sundelinsvägen 1

905 32 Hörnefors

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)**

Astridgården i Hörnefors AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra boende tillika brukare och våra medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Astridgården

Astridgården har sedan starten för 25 år sedan profilerat sin verksamhet och drivs numera som en heldygnsvård för gamla människor som befinner sig i livets slutskede och avslutar sin tillvaro på Astridgården. Kommunen beviljar hemtjänstinsatser för den enskilde utifrån dennes behov. Astridgården erhåller en ersättning per beviljad hemtjänsttimme. Astridgårdens organisation och vårdbyggnad där de boende hyr en lägenhet innebär att de boende erhåller en dygnetruntomsorg trots att de kanske av kommunen endast är beviljade exempelvis 25 hemtjänsttimmar per vecka. Det skapar en enorm trygghet för de boende och de anhöriga. Astridgården har veckoprogram med gemensamma aktiviteter såsom motion, underhållning och fester vid större högtider, senast bjöds de boende på Nobellunch den 10 december och julfest.

Denna boendeform borde vara en framtidsmodell och en förebild för hur vi behandlar våra gamla människor i vår kommun och i Sverige. Kostnaden för kommunen är den beviljade hemtjänsttimmen. Om nu Astridgården i Hörnefors AB med anledning av en engagerad ägare och personal lyckats skapa en modell där boende trivs och vårdas med kvalitet till en kostnad motsvarande beviljad hemtjänsttimme, vad är då problemet? Varför engagerar sig inte staten i att skapa ytterligare förutsättningar för entreprenörer att utveckla sina verksamheter så att vi kan hjälpas åt att lösa det välfärdsproblem som vi står inför stället för att stirra sig blind på vinster? Det viktiga måste ju vara att de äldre vårdas med kvalitet, respekt och omsorg.

Astridgården i Hörnefors AB startades av Håkan Karlsson år 1992 och bedriver omsorgsverksamhet inom verksamhetsområde äldreomsorg. Håkan Karlsson är fortfarande ägare och verksamhetsansvarig nyligen 77 år fyllda. Bara det faktum som hans ålder talar för hans empatiska förmåga och engagemang i äldre.

Astridgårdens verksamhet grundas på en humanistisk människosyn och vård filosofi som innebär att alla människor är unika och har lika värde. Företagsidén är att utföra en kvalitativt hög vård och omsorg, ge trygghet och livskvalité till livets slut för äldre, dementa och handikappade.

Personal och kompetens

En av de viktigaste kvalifikationerna för att jobba på Astridgården är att man tycker om äldre människor och finner en mening och glädje i att arbeta med äldre. Att man innehar respekt för den äldre människans integritet och är lyhörd för dennes önskemål. Att man tillvaratar hälsa och välbefinnande samt medverkar till att skapa trygghet.

De flesta i personalen är undersköterskor (eller motsvarande) och vi har bemanning dygnet runt, året runt. Dokumenterat kvalitetsarbete inom såväl vård, omsorg och miljö finns. Även rutiner för klagomåls- samt avvikelshantering finns.

Kvalitetsarbete

Astridgården har 25 års erfarenhet av erkänt trygg och god äldreomsorg och hemtjänst. Tillsammans med den boendes fadder görs en individuell genomförandeplan om hur du önskar att dina beviljade insatser ska utföras. Genomförandeplanen revideras kontinuerligt.

Under de 25 år som vi bedrivit verksamheten har vårt trygghetsboende alltid haft full beläggning på vårt boende. Vi har 31 lägenheter som aldrig är vakanta.

Vi har ca 35 medarbetare och bedriver vår verksamhet i Hörnefors. Vi finns i Umeå kommun i Västerbottens län.

Vi har nöjda boende, anhöriga och medarbetare vilket bland annat framgår av den kö som vi har till vårt boende.

Framtidsplanerna för Astridgården är att vi ser en möjlighet att erbjuda äldre människor ett trygghetsboende dit de kan flytta och bo till dess att de slutar sina dagar. Allt med en omsorgsverksamhet som anpassas efter hyresgästens behov. Vi har långt framskridna planer på att investera ytterligare i verksamheten med byggandet av ytterligare lägenheter.

Konsekvenser av förslaget

Astridgården i Hörnefors AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna vinst uppgå till 88.227 kronor per år. Det motsvarar en marginal på 0,6 procent.

Med 0,6 procents marginal skulle Astridgården i Hörnefors AB göra en förlust om företaget tappade en boende. Möjligheterna till att återinvestera i verksamheten skulle begränsas kraftigt och leda till en sämre vård och på sikt sannolikt en nedläggning av verksamheten. Vem skall då lösa de behov vi redan står inför idag?

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Astridgården och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Astridgården i Hörnefors AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet.

